Al-Maidah: 6 dan 61, al-Baqarah:

179, al-Nisa’: 3, dan al-Baqarah: 205.13

2. Biografi Ibn Asyur

a. Riwayat Hidup

Nama lengkapnya adalah Muḥammad al-Ṭahir Ibn ‘Āsyūr Ibn Muḥammad Ibn

‘Āsyūr. Ia lahir di rumah kakek dari ibunya dikota Marasiy Tunisia pada tahun 1879 H

bertepatan dengan tahun 1296 H. Ia lahir di tengah-tengah keluarga yang memiliki akar

11Ibrahim Bunaihi, Baina al-Tafsīr al- Maqāṣidī dalam https://tafsir.net/article/5313/byn-at-tfsyr-al-mqasdy-waltfsyr-

al-adby, diakses pada 23 Mei 2023
12 QS. Al-Dukhan [44], 38
13 Muḥammd al-Ṭāhir Ibn ‘Āsyūr, Maqāṣid al-Syarī’ah al-Islāmiyyah (Beirut: Dār al-Kitāb al-Libanānī, 2011), 26

dan sebagai peneliti di Baitul Mal.16

Ibn ‘Āsyūr lahir pada zaman yang membutuhkan perbaikan dan pembaharuan

yang dapat mengeluarkan dari kejumudan dan dipenuhi dengan taqlid buta. Pada masa

ini sudah ada pemikir dalam pembaharuan Islam yakni Jamaluddīn al-Afghānī (wafat

tahun1898 M/1315 H), Muhammad ‘Abduh (wafat tahun 1905 M/1323 H) dan Rasyīd

Ridhā (wafat tahun 1935 M/1354 H). Pemikiran pembaharuan dari mereka

mempengaruhi Tunisia, bahkan pembaharuan dalam pendidikan di Jami’ al-Zaituniyyah

lebih dahulu dibanding dengan Jami’ al-Azhar.17

Semasa hidup Ibn ‘Āsyūr banyak menduduki jabatan penting terutama dalam

bidang pendidikan, diantaranya adalah beliau pernah menduduki sebagai Syekh di Jāmi’